ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета «НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 25.03.2014 г., 11 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Председатель: В.А. Брынзан
Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:

Брынзан В.А. - генеральный директор ООО «Камчаттеплострой»;

Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;
Ленда А.В. - директор ООО «Камчатгэсстрой»;

Ломакин Ю.В. - директор ООО «Устой-М;

Полетаев В.В. - генерального директора ООО «Парамушир-Град»;

Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Тончук Н. А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник отдела контроля НП «СРО «ССК».

Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ:  президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н.,  который сообщил об отсутствии председателя Совета Воронова Н. В., в связи с чем, в соответствии с п. 6 разд. 3 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП « СРО «ССК», утвержденного решением общего собрания членов НП «СРО «ССК» 14 марта 2012 г., членам Совета необходимо для ведения настоящего заседания избрать председателя из числа присутствующих членов Совета и одновременно предложил кандидатуру члена Совета  Брынзана Владимира Алексеевича.
РЕШИЛИ: избрать члена Совета Брынзана Владимира Алексеевича председателем настоящего заседания  Совета.

Результаты голосования: «ЗА»: 10 «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик Новикова Н.И.
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик Н.И. Новикова.

3. Об исключении  из членов НП «СРО «ССК».
Докладчик Новикова Н.И.

______________________________________________________________________
1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о заявлениях

    индивидуального предпринимателя Уткина Вячеслава Юрьевича (ИНН 410100413954, ОГРН 313410110600049),
общества с ограниченной ответственностью «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439),

общества с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» (ИНН 4101144221, ОГРН 1114101001970),
         о  приеме в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данными юридическими лицами  документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

  1.1. Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Уткина Вячеслава  Юрьевича  (ИНН 410100413954, ОГРН 313410110600049)  от  04.03.2014 г., о принятии  в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  документы, подтверждающие соответствие данного юридического лица Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в отношении заявленных видов работ,

акт контрольной проверки от 21.03.2014 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 4 от 24.03.2014 г.),

руководствуясь ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

принять индивидуального предпринимателя Уткина Вячеслава  Юрьевича (ИНН 410100413954, ОГРН 313410110600049)  в члены НП «СРО «ССК», с
выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.2. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439) от  17.03.2014 г.  о принятии  в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  документы, подтверждающие соответствие данного юридического лица Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении заявленных видов работ,

акт контрольной проверки от 21.03.2014 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 4 от 24.03.2014 г.),

руководствуясь ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

принять общество с ограниченной ответственностью «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439) в члены НП «СРО «ССК», с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
1.3. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» (ИНН 4101144221, ОГРН 1114101001970) от  18.03.2014 г., о принятии  в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  документы, подтверждающие соответствие данного юридического лица Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении заявленных видов работ,

акт контрольной проверки от 21.03.2014 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 4 от 24.03.2014 г.),

руководствуясь ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

принять общество с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» (ИНН 4101144221, ОГРН 1114101001970) в члены НП «СРО «ССК», с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
2. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о поступивших заявлениях членов  НП «СРО «ССК»
общества с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986),

        общества с ограниченной ответственностью «Холдинговая компания Камчатскагропромстрой»  (ИНН 4101157735, ОГРН 1134101002738),

  о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также
о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК»  представленных данными  юридическими лицами  документов, о результатах проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к
выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986) от  05.03.2014 г.  о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК»  Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ,
  акт контрольной проверки от 21.03.2014 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 4 от 24.03.2014 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986),  согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
           2.2. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Холдинговая  компания  Камчатскагропромстрой»  (ИНН 4101157735, ОГРН 1134101002738)  от  14.03.2014 г.  о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК»  Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ,
  акт контрольной проверки от 20.03.2014 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 4 от 24.03.2014 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Холдинговая  компания Кам -  чатскагропромстрой»  (ИНН 4101157735, ОГРН 1134101002738), согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о том, что в НП «СРО «ССК» поступили документы - уведомление общества с ограниченной ответственностью  «АФИ» (вх. № 153 от 11.03.2014 г.)  и выписка из Единого государственного реестра юридических лиц общества с ограниченной ответственностью  «Базис» (ИНН 4101122267, ОГРН 1084101001050, свидетельство о допуске № 191.2-2010-4101122267-С-013) о прекращении деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения  от 22.01.2014 г.

        Контрольная комиссия НП «СРО «ССК» 24.03.2014 г. (протокол № 4),  рассмотрев представленные документы в отношении общества с ограниченной ответственностью  «Базис» (ИНН 4101122267, свидетельство о допуске № 191.2-2010-4101122267-С-013),  в связи с реорганизацией данного члена НП «СРО «ССК» в форме присоединения к обществу с ограниченной ответственностью  «АФИ» и исключением его из Единого государственного реестра юридических лиц 22.01.2014 г., рекомендует Совету НП «СРО «ССК»  исключить  общество с ограниченной ответственностью  «Базис» (ИНН 4101122267, ОГРН 1084101001050)  из членов НП «СРО «ССК»  с прекращением  действия свидетельства о допуске № 191.2-2010-4101122267-С-013.
РЕШИЛИ:  Руководствуясь ч.4 ст. 57 Гражданского кодекса  РФ,

        исключить  общество с ограниченной ответственностью  «Базис» (ИНН 4101122267, ОГРН 1084101001050) из членов НП «СРО «ССК»  и прекратить действие свидетельства о допуске № 191.2-2010-4101122267-С-013 с 22.01.2014 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 10; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

Председатель заседания Совета
                                                                               В.А. Брынзан
[image: image2.png]

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                       С.В. Шевченко
1
PAGE
5